
AOTS 24- 02- 66 
2025 年 2 月 

各位 

  一般財団法人海外産業人材育成協会（AOTS）  
 

会   長    東  原   敏  昭 
 
 

 

日・タイ経済協力推進会員制度への加入のお願いについて 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の事業活動に格別のご理解、ご支援を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 

当協会（AOTS）は 2025 年 4 月 1 日付けで一般社団法人日・タイ経済

協力協会（JTECS）と合併し、これまで JTECS が行ってきた泰日経済

技術振興協会（TPA、ソーソートー）及び泰日工業大学（TNI）への協

力活動を継承することになり、これを機に AOTS において日・タイ経

済協力委員会、日・タイ経済協力推進会員制度を発足させることとし

ました。詳細を別添にまとめておりますので、ご覧ください。 

 

この新たな取り組みは、私が議長を務める AOTS 理事会で昨年来議論

を重ね承認したものであり、特に国内の企業等に加入をお願いする

日・タイ経済協力推進会員制度は以下のような点から是非ご参加い

ただきたいと考えております。 

 



・TPA 及び TNI への協力を引き続き行い、タイにおける日本企業の

貢献、存在感を高めること 

・AOTS が TPA、TNI と協力することで日本企業にとってより意義深

い活動ができること 

・日本企業等に向けて、タイ政府、在京タイ大使館の高官や経済産

業省通商政策局幹部の講演会・交流の機会の充実・定例化などサービ

スの大幅な拡充が期待できること 

・AOTS の多様な技術協力メニューを一層活用できること 

 

AOTS では、JTECS によるこれまでの協力の歴史、実績、知見ノウハ

ウ、内外の関係者とのネットワークを引き継ぎながら、更に日・タイ

経済協力の発展とこれに賛同くださる日本企業に対するサポートの

充実に力を入れていく考えであり、民間技術協力の有力な事業実施

団体と日本企業等が効果的な連携を深める重要なプラットフォーム

になるものと考えます。タイとの間で事業展開をされるできるだけ

多くの企業等の皆様が日・タイ経済協力推進会員となられますよう

にお願いいたします。 

敬具 

  

 

 


